
Kontaktstellen Luisenhospital Aachen

Luisenhospital Aachen
Boxgraben 99, 52064 Aachen		  +49 (0)241 / 414-0	  info@luisenhospital.de

Darmkrebszentrum			   +49 (0)241 / 414-2234	  onko-nurses@luisenhospital.de

Ärzte-Team
Prof. Dr. med. Andreas Lambertz	 +49 (0)241 / 414-2241	  chirurgie@luisenhospital.de
Prof. Dr. med. Hermann Wasmuth	 +49 (0)241 / 414-2200	  innere@luisenhospital.de

Onkologische Pflege
Sr. Ellen Jacobs			   +49 (0)241 / 414-6422	  ellen.jacobs@luisenhospital.de
Sr. Irja Becker				    +49 (0)241 / 414-6417	  irja.becker@luisenhospital.de
Sr. Manuela Wutzke			   +49 (0)241 / 414-6418	  manuela.wutzke@luisenhospital.de
Sr. Tanja Tiedemann-Reyelt		  +49 (0)241 / 414-6291	  tanja.tiedemann-reyelt@luisenhospital.de

Psychoonkologische Betreuung
Uta Pähler-Gey				   +49 (0)241 / 414-2430	  uta.paehler-gey@luisenhospital.de
Theresa Amendt			   +49 (0)241 / 414-2296	  theresa.amendt@luisenhospital.de

Stomatherapie
Sr. Eileen Gürtler			   +49 (0)241 / 414-6420	  eileen.guertler@luisenhospital.de

Zentrale Einrichtungen Luisenhospital Aachen
Sozialdienst				    +49 (0)241 / 414-0	  sozialdienst@luisenhospital.de

Ernährungsberatung 			   +49 (0)241 / 414-0	

Physiotherapie				   +49 (0)241 / 414-2299

Rehasport / Treffpunkt Luise		  +49 (0)241 / 414-2795	  rehasport@luisenhospital.de

Seelsorge (EV)				   +49 (0)241 / 414-2265

Seelsorge (RK)				   +49 (0)241 / 414-2280

Palliativ-Medizinische Betreuung	 +49 (0)241 / 414-2201



Zentrale Einrichtungen in Aachen
Krebsberatungsstelle Aachen
Lütticher Straße 10, 52064 Aachen		  +49 (0)241 / 47 48 80	  krebsberatung@sprungbrett-aachen.de

Selbsthilfe für Stomaträger und Menschen mit Darmkrebs
Deutsche ILCO
Euregio Aachen-Düren-Heinsberg					      ilco-aachen@web.de

MVZ W8 Onkologie Aachen
Weberstraße 8, 52064 Aachen			  +49 (0)241 / 99 00 50	  info@onkologie-aachen.de

Strahlentherapie Uniklinikum Aachen	 +49 (0)241 / 80 89 261

Institut für Pathologie Uniklinikum Aachen	 +49 (0)241 / 80 89 280

Stomaversorgung
Sanitätshaus Fendel & Keuchen
Wilhelmstraße 19–23, 52064 Aachen		  +49 (0)241 / 94 63 70	  info@keuchen.com


